
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 1709, DE 08 DE JULHO DE 2016. 

 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 1.606, de 30 de junho de 2016, 

publicada no Diário Oficial da União em 01 de julho de 2016, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 001, de 

02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço correspondente ao período de 01 a 12 de 

janeiro de 2014 e  

CONSIDERANDO o Memorando nº 465/DREP/CEST/IFB, de 04 de julho de 2016, 

Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão 

disciplinar permanente para acompanhamento dos processos educativos do Campus Estrutural. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO SETOR 

Crisonéia Nonata de B. 

Gomes 

1558200 Presidente  Coordenação Geral de  

Ensino 

Erich Douglas de Souza 2830178 Membro Coordenação de Mecânica 

Automotiva 

Márcia Pereira da silva 2240932 Membro  Coordenação Pedagógica 

Wendes Fernandes Ribeiro 2194494 Membro Coordenação de Assistência 

Estudantil 

Tiago Felipe de O. Alves 2089112 Membro Coordenação de 

Licenciatura em Matemática 

 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

BRUNO SILVA COSTA 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 08.07.2016 

 


